
Kære Gravstedsejer v. Nykøbing Sj. Kirkegårde.  
 
Så blev det atter tid til vores årstidshilsen med 
nyt fra kirkegården.  
 
Høstgudstjeneste, søndag d. 15. september  
 

  
Vejret var med os på den fineste og smukkeste  
søndag i september, da vi for første gang afholdt 
kirkens høstgudstjeneste på kirkegårdens 
arealer. Efter salmer og præstens ord blev der 
budt på landgangsbrød og folkedans til festlig 
spillemandsmusik på plænen. Tusind tak for  
opbakningen og det overvældende fremmøde. 
 
Allehelgengudstjeneste søndag d. 3. november 
 

                        

Efter gudstjenesten i kirken vil der være lys 
langs gangene på kirkegården. Ved kontoret 
serveres en kop varm suppe. Præsterne vil også 
være at træffe her. Alle er velkomne. 
 
Løvfald 
Nogle elsker det, andre er knap så begejstrede,  
når kirkegårdens mange løvfældende træer 
smider bladene. De næste mange uger holder 
løvfaldet vores gartnere og løvsugeren 
beskæftiget, således at bladene skal være til 
mindst mulig gene for vores gravstedsejere. 
  

                              
 
Medbring vandflasken           
Inden længe lukkes vandhanerne for vinteren. 
Så husk vandflasken, hvis du skal bruge vand til 
vasen.  
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Gravstedshjemfald 2024 
Har du modtaget et hjemfaldsbrev, så husk at 
give os besked inden den 31. december, om du 
ønsker gravstedet fornyet eller sløjfet.  
Overvejer du sløjfning, så opfordrer vi til at 
spørge i familien, om nogen heriblandt ønsker  
at overtage gravstedsforpligtelsen. 
Overdragelsesblanket kan rekvireres hos 
kirkegårdskontoret. 
 
Grandækning  
Så er vi påbegynde årets grandækning på 
gravsteder med aftaler herom. Vi tager imod 
nye bestillinger frem til 5. december. 
Medmindre der bestilles datopyntning, kan vi 
ikke love en præcis dato for, hvornår vi pynter 
lige netop jeres gravsted. Dette håber vi, at alle 
vil have forståelse for.  
 

               
 
Lys på gravstederne er virkelig fint, men … 
vi tillader os alligevel at minde om vores 
vedtægter som ”grøn kirkegård”. Heraf fremgår 
det bla. at gravstedslys og anden pynt med 
batteri og solceller ikke må placeres på 
gravstederne. Med risiko for at splintre gælder 
det samme for ting af glas. Vi gør blot 
opmærksom på, at nævnte genstande vil kunne 
blive fjernet uden forudgående advisering. 
 
Lidt åstidspoesi til slut … 
       ”Lange nætter, korte dage,  
         ild i pejs og lys i stage, 
        tid til bog og slumretæppe:  
        Hyggen glemmer vi vel næppe. 
        Kolde næser, julen kommer,  
        glans og tomme lommer, 
       tid til refleksion og tilbagekik: 
       Tak for alt Du gav og for året, som gik” 
 
Afmeld kommende Årstidsbreve 
Fremtidige årstidsbreve kan til en hver tid 
afmeldes ved at kontakte Kirkegårdskontoret. 
 
       Mange venlige årstidshilsener fra 
   Personalet v. Nykøbing Sj. Kirkegårde  
 _______________________________________ 
      E-mail:  nyksj.kgd@mail.dk   Telefon: 59911468     
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